
UCHWAŁA NR XLV/283/10  

RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU  

z dnia 29 września 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia opłaty za dodatkową usługę świadczoną w przedszkolu Zespołu Szkół 
we Fromborku 

 

Na podstawie art. art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113
poz. 984, Nr 154 poz. 1271 i Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717 i 162 poz. 1568,
z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172 poz.1441, Nr 175 poz. 1457
z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337 z 2007 r. Nr 48 poz.327, Nr 13 poz.974, Nr 173,
poz.1218 z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr157, poz.
1241 i z 2010 r. Nr 28, poz.142 i poz.146, nr 40, poz. 230 i 106, poz.675) oraz art.14 ust.5 pkt
1 oraz art.5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr
273 poz. 2703, Nr 281 poz. 2781, z 2005 r. Nr 17 poz. 141, Nr 94 poz. 788, Nr 122 poz. 1020,
Nr 131 poz. 1091, Nr 167 poz.1400, Nr 249 poz. 2104, z 2006 r. Nr 144 poz. 1043, Nr 208
poz. 1532, Nr 227 poz. 1658, z 2007 r., Nr 42 poz. 273, Nr 80 poz. 542, Nr 115 poz. 791, Nr
120 poz. 818, Nr 180 poz. 1280, Nr 181 poz. 1292, z 2008 r. Nr 70 poz. 416, Nr 145 poz. 917,
Nr 216 poz. 1370, z 2009 r. Nr 6 poz. 33, Nr 31 poz. 206, Nr 56 poz. 458) – Rada Miejska we

Fromborku uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedszkole Zespołu Szkól we Fromborku udziela świadczeń obejmujących: 

§ 2. Na usługę określoną w § 1 pkt 2 składają się: 

§   3 .  1. Ustala się  opłatę  za jedną  godzinę   świadczeń,  o których mowa w § 1 pkt 2 w
wysokości 0,10 % aktualnie obowiązującego minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego na

podstawie odrębnych przepisów. Opłatę pobiera się za każdą rozpoczętą godzinę świadczenia. 

2. Opłatę miesięczną ustala się na podstawie stawki godzinowej określonej w ust.1 oraz liczby
godzin, w czasie których dziecko korzysta ze świadczeń określonych w § 1 pkt 2.  

§ 4. W przypadku korzystania ze świadczeń przedszkoli przez dwoje lub więcej dzieci z jednej
rodziny określona w § 3 ust. 2 opłata ulega obniżeniu do 80% za drugie i każde następne dziecko.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Frombork.  

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXVII/171/09 Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 30 stycznia
2009 r. w sprawie ustalenia opłaty za korzystanie ze świadczeń Przedszkola we Fromborku.  

§   7 .  Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-

Mazurskiego i wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2011 roku.  

1) usługę edukacyjno-wychowawczą, bezpłatną – polegającą na realizacji co najmniej 5 godzinnej
podstawy programowej wychowania przedszkolnego, na zasadach określonych w statucie
przedszkola, 

2) usługę opiekuńczo-bytową, odpłatną – polegającą na sprawowaniu przez przedszkole, nadzoru

nad dzieckiem zleconego przez rodziców, stanowiącą   świadczenie wykraczające ponad

podstawę programową wychowania przedszkolnego i realizowaną poza czasem przeznaczonym

na realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego. 

1) nadzór nauczyciela nad dzieckiem podczas samodzielnie, indywidualnie wybieranymi przez
dziecko zabawami, bez uczestnictwa nauczyciela w tych zabawach, 

2) przygotowywanie miejsca do wypoczynku i snu dziecka (rozkładanie, składanie leżaków
i pościeli oraz pomoc przy rozbieraniu i ubieraniu się dziecka, świadczona przez pracowników
obsługi), 

3) nadzór nauczyciela nad wypoczywającym dzieckiem (w tym czasie pomoc przy czynnościach

fizjologicznych dziecka świadczona przez pracowników obsługi), 

4) nadzór nauczyciela nad dzieckiem w trakcie jego samodzielnych, indywidualnych zabaw na
wolnym powietrzu, na terenie przedszkolnego placu zabaw, bez uczestnictwa nauczyciela

w tych zabawach, 

5) religia,

6) terapeutyczne zajęcia logopedyczne.

ID: MYJPU-PWJVN-ZCQOH-OMVDR-NCIJJ. uchwalony. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XLV/283/10  

RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU  

z dnia 29 września 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia opłaty za dodatkową usługę świadczoną w przedszkolu Zespołu Szkół 
we Fromborku 

 

Na podstawie art. art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113
poz. 984, Nr 154 poz. 1271 i Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717 i 162 poz. 1568,
z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172 poz.1441, Nr 175 poz. 1457
z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337 z 2007 r. Nr 48 poz.327, Nr 13 poz.974, Nr 173,
poz.1218 z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr157, poz.
1241 i z 2010 r. Nr 28, poz.142 i poz.146, nr 40, poz. 230 i 106, poz.675) oraz art.14 ust.5 pkt
1 oraz art.5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr
273 poz. 2703, Nr 281 poz. 2781, z 2005 r. Nr 17 poz. 141, Nr 94 poz. 788, Nr 122 poz. 1020,
Nr 131 poz. 1091, Nr 167 poz.1400, Nr 249 poz. 2104, z 2006 r. Nr 144 poz. 1043, Nr 208
poz. 1532, Nr 227 poz. 1658, z 2007 r., Nr 42 poz. 273, Nr 80 poz. 542, Nr 115 poz. 791, Nr
120 poz. 818, Nr 180 poz. 1280, Nr 181 poz. 1292, z 2008 r. Nr 70 poz. 416, Nr 145 poz. 917,
Nr 216 poz. 1370, z 2009 r. Nr 6 poz. 33, Nr 31 poz. 206, Nr 56 poz. 458) – Rada Miejska we

Fromborku uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedszkole Zespołu Szkól we Fromborku udziela świadczeń obejmujących: 

§ 2. Na usługę określoną w § 1 pkt 2 składają się: 

§   3 .  1. Ustala się  opłatę  za jedną  godzinę   świadczeń,  o których mowa w § 1 pkt 2 w
wysokości 0,10 % aktualnie obowiązującego minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego na

podstawie odrębnych przepisów. Opłatę pobiera się za każdą rozpoczętą godzinę świadczenia. 

2. Opłatę miesięczną ustala się na podstawie stawki godzinowej określonej w ust.1 oraz liczby
godzin, w czasie których dziecko korzysta ze świadczeń określonych w § 1 pkt 2.  

§ 4. W przypadku korzystania ze świadczeń przedszkoli przez dwoje lub więcej dzieci z jednej
rodziny określona w § 3 ust. 2 opłata ulega obniżeniu do 80% za drugie i każde następne dziecko.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Frombork.  

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXVII/171/09 Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 30 stycznia
2009 r. w sprawie ustalenia opłaty za korzystanie ze świadczeń Przedszkola we Fromborku.  

§   7 .  Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-

Mazurskiego i wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2011 roku.  

1) usługę edukacyjno-wychowawczą, bezpłatną – polegającą na realizacji co najmniej 5 godzinnej
podstawy programowej wychowania przedszkolnego, na zasadach określonych w statucie
przedszkola, 

2) usługę opiekuńczo-bytową, odpłatną – polegającą na sprawowaniu przez przedszkole, nadzoru

nad dzieckiem zleconego przez rodziców, stanowiącą   świadczenie wykraczające ponad

podstawę programową wychowania przedszkolnego i realizowaną poza czasem przeznaczonym

na realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego. 

1) nadzór nauczyciela nad dzieckiem podczas samodzielnie, indywidualnie wybieranymi przez
dziecko zabawami, bez uczestnictwa nauczyciela w tych zabawach, 

2) przygotowywanie miejsca do wypoczynku i snu dziecka (rozkładanie, składanie leżaków
i pościeli oraz pomoc przy rozbieraniu i ubieraniu się dziecka, świadczona przez pracowników
obsługi), 

3) nadzór nauczyciela nad wypoczywającym dzieckiem (w tym czasie pomoc przy czynnościach

fizjologicznych dziecka świadczona przez pracowników obsługi), 

4) nadzór nauczyciela nad dzieckiem w trakcie jego samodzielnych, indywidualnych zabaw na
wolnym powietrzu, na terenie przedszkolnego placu zabaw, bez uczestnictwa nauczyciela

w tych zabawach, 

5) religia,

6) terapeutyczne zajęcia logopedyczne.

ID: MYJPU-PWJVN-ZCQOH-OMVDR-NCIJJ. uchwalony. Strona 2 / 2




